INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DIVERSOS

Gabinete da Presidência

INFORMATIVO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

EDITAL Nº 005/2020

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - IPE Prev , no uso das
atribuições conferidas pelo inciso VII do art. 14 da Lei Complementar nº 15.143, de 5 de abril de 2018 , TORNA PÚBLICO o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020, divulgado p or cargo e por ordem decrescente de
pontuação, observando-se o limite de 5 (cinco) vezes o número de vagas existentes para cada especialidade, nos termos do
§ 9º do art. 1º da Lei nº 15.475, de 9 de abril de 2020, conforme lista de classificação abaixo:

CARGO: Analista em Previdência - Administrador

INSCRIÇÃO
Nº CANDIDATO

PONTUAÇÃO
TOTAL

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

2048 JEFERSON BOTTONI 63 1
2270 LUCIANO MACHADO MOREIRA 60 2

2782
FÁTIMA INÊS PARCIANELLO
DREWLO 55 3

910 KAMILA COELHO MENEZES 49 4
1946 CÍNTIA DA SILVA CÂNDIDO 47 5
2722 LAIANE PEREIRA SILVEIRA BRUM 47 6
2496 ALINE LOUISE KERCH 45 7
2792 ANGELA DA SILVA FERNANDES 44 8
840 NEUBHER FERNANDES NUNES 43,5 9

1116 INDIARA DA FONTOURA LOPES 43 10
1808 ANDRIA BORDIGNON 42 11
1557 RINALDO MARTINS FRAGA 38 12
447 MARCELO ALVES DE SOUZA 38 13

1665 TATIANE DA SILVA DIAS 37,5 14
794 ANSELMO DA JADOSKI 32 15

CARGO: Analista em Previdência - Analista de Sistemas

INSCRIÇÃO
Nº CANDIDATO

PONTUAÇÃO
TOTAL

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

722 RODRIGO DA SILVA DE MORAIS 45 1
1343 CRISTINA WINCK 30 2
2316 DERLI VIRGILIO BECK JUNIOR 29 3
2099 EDUARDO DANI 22 4
1284 ANDRE SCHAFFER DA ROSA 18 5

CARGO: Analista em Previdência - Atuário

INSCRIÇÃO
Nº CANDIDATO

PONTUAÇÃO
TOTAL

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

2259 JUCELINA SANTANA DA SILVA 29,5 1
2473 MARCELO BRAGA BECKER 10 2
1974 SIMONE BOAKOWICZ 8 3
1734 LAURA AZEVEDO DE CASTRO 2 4
2296 FABIANA MACEDONIO 0 5

CARGO: Analista em Previdência - Contador

INSCRIÇÃO
Nº CANDIDATO

PONTUAÇÃO
TOTAL

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

2349 RONIVON MARTINI 60 1
2122 RAFAEL MARQUES BRUM 50 2
1338 SERGIO LUIZ DOS SANTOS 45 3
1823 JÔNI FRANCK NUNES COSTA 45 4
2325 CRISTIANE ENGEROFF MACIEL 45 5
2532 ENIO STAHLHOEFER 43 6

1475
JOSIANE WEIRICH SCHRENK
NIGOLINO 43 7

442 KALINA OJEDA VIEIRA 41 8
1115 YVELISE PICCININ 39,5 9

2626
PAULO RICARDO BASTOS DE
MENEZES 36 10

1246 NEIDA DE LIMA GOMES 35 11
1524 GLEICE CARVALHO FERNANDES 33 12

1804
JENNIFER BEATRIZ GOMES
FAGUNDES 33 13

2951 ALINE FAGUNDES 32 14
1546 CARLOS ROBERTO CORREA DIAS 30 15
1785 TACIANA RODRIGUES DE SOUZA 30 16
1851 GUSTAVO KNETIG 29 17
1354 JAIRO MACHADO GONÇALVES 28 18
520 AUGUSTO RIEGER LUCCHESE 28 19

1188
MARIO RODRIGUES GOULART
JUNIOR 27 20

CARGO: Analista em Previdência - Economista

INSCRIÇÃO
Nº CANDIDATO

PONTUAÇÃO
TOTAL

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

2064
CLARISSE CARVALHO FARIA
BITTENCOURT 39 1

2293
PEDRO AUGUSTO DE FRANÇA
FILHO 37 2

2656
JAQUELINE LOPES FERREIRA
ISERHARD 30 3

2574 IARA WELLE 24 4
1271 ELISA OLIVEIRA BÜTTENBENDER 18 5

CARGO: Analista em Previdência - Advogado

INSCRIÇÃO
Nº CANDIDATO

PONTUAÇÃO
TOTAL

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

2491 ALEXANDRE TORRES PETRY 18 1
2336 LUANA ANTUNES VIGNA 30 2

1370 PAULO ROGÉRIO SILVA DOS
SANTOS 23 3

2355 THIAGO MARQUES HARRES 15 4
2156 ADRIANA MARTINI 30 5
1849 MÁRCIA SAMUEL KESSLER 23 6
2125 MARCELO DIAS JAQUES 23 7
2430 JAMILE TERRA OLIVEIRA 20 8
1719 LEONIDAS CABRAL ALBUQUERQUE 13 9
1867 RODRIGO FLORES FERNANDES 13 10

1674 CARINA DEOLINDA DA SILVA
LOPES 13 11

1645 MARCELO BENETTI SELAU 20 12

1549 LAURA OLIVEIRA PEREIRA DOS
SANTOS 20 13

1618 GUSTAVO FABIO 15 14
1278 NEYLA NEY TEIXEIRA MACHADO 20 15
2350 ANDERSON WERMUTH CARDOSO 15 16
1433 MARINA PAULA NEVES SANTOS 23 17
2869 BRUNO MUNIZ LEITÃO 8 18
1476 ALEXSANDRA RAMOS FANTINEL 0 19
2941 FREDERICO KLEIN 15 20
1736 GUSTAVO DE ASSIS NUNES 5 21
1172 DANIELLE CRISTINA NUNES BRUNO 13 22
606 RAFAEL DIAS GASTON 15 23

2263 CLAUDIA MARTINS DA SILVEIRA 5 24
1018 ADRIANA NOLL 5 25
2829 EVERTON LAURIDES LIMA 5 26

1845 LIA DA CUNHA SAHAGOFF 5 27
142 GRAZIELLE VOLKWEISS DA SILVA 20 28

1533 ISADORA HILLER PELEGRINO 20 29
1146 NARJARA WEIRICH 15 30
2885 RENATA LUISI 20 31

1703 LARISSA OLIVEIRA PALAGI DE
SOUZA 5 32

2148 LISSETE KONZEN SEIBEL 5 33
1817 ISIS MARIA GALLARRETA FAVIERO 5 34
2331 TERESINHA DA CUNHA MARTINS 5 35
2413 LEONARDO ROMERO DE LIMA 5 36
2497 DANIEL ALEXANDRE MARQUES 5 37
1708 MILENE FROHLICH CHARDOSIM 5 38
2420 GASTÃO JUAREZ VIEGAS JUNIOR 5 39

2229 CARMEM SUZANA LAGRANHA
ADEMIRES ARAGON 0 40

CARGO: Perito e Auditor Médico

INSCRIÇÃO
Nº CANDIDATO

PONTUAÇÃO
TOTAL

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

1860 GELSA DE OLIVEIRA KLEVER 33 1
897 SAULO BATINGA CARDOSO 28 2
631 MICHELLE LARISSA ZINI LISE 26 3

2009 DEISE LOUISE BOHN RHODEN 23 4
2327 ANDRÉ DE CASTRO DALBEM 18 5

1759
ANA CLAUDIA VASCONCELLOS
AZEREDO 17 6

1621 GLAYDCIANNE PINHEIRO BEZERRA 16 7
301 DIOGA ANA MATTIELLO 16 8

2150 NEUSA MARIA DA SILVA ESCOBAR 15 9
1754 ELISABETH NIELSEN PALMEIRO 12 10
1755 FABIOLA FERREIRA CASTILHOS 11 11
1269 SHEILA SCHUCH FERREIRA 10 12
2104 ADRIANA TAVARES STÜRMER 9 13

267
BIANCA CRISTINA DIDOMENICO
SEITENFUS 7 14

1285 WILLIAM BRASIL DE SOUZA 7 15

CARGO: Assistente em Previdência

INSCRIÇÃO
Nº CANDIDATO

PONTUAÇÃO
TOTAL

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

1702 ANDERSON PRELELUE SOARES 90 1
727 JOSIMAR SOARES DE SANTANA 85 2

2823 IVAN TEIXEIRA RITTER 85 3

1074 BIANCA MAIER DOS SANTOS
DUARTE 83 4

115 JOSÉ RENATO DAROUCO GARCIA 80 5

2580
MARCELO AUGUSTO DE SOUZA
SOUTO 80 6

889 ANA PAULA DE OLIVEIRA 78 7
2281 FÁBIO DE OLIVEIRA NUNES 77 8
2901 LUIS FELIPE LEAL MARTINS 75 9
1744 CAROLINA COUTO DA COSTA 75 10
461 RAQUEL BARCELOS ALVES 74 11

2914 VIVIANE CLEMENCIO MACHADO
ESCALLIER 73 12

112 ANA PAULA DA FONSECA
FERNANDES 72 13

2930 ADRINE DA SILVA ROCHA RAMIRES 72 14
755 CLAUDIA KUNZ TEXEIRA 70 15
145 ANGELA MARIA MATIAS 70 16

1789 SILVIO GODINHO VALIM 70 17
1813 DÉBORA MATOZO SIMON 70 18
2206 STÉFANY MORAES VARGAS 70 19
2923 MARY DAYSE MACHADO FORTES 69 20
1716 ALINE LIMA RIBEIRO 69 21
2542 KARINA MARTINS ESPINDOLA 68 22
2294 ELISANDRA DUARTE RODRIGUES 68 23
2708 JEFFERSON HOPPE 66 24
639 NALIN DA SILVA CARVALHO 66 25

1520 KAMILA MARCONDES CARNEIRO 66 26
785 MARILISE POLTRONIERI 66 27

2633 DANIELE TRISCH GARCIA 66 28
2385 ELIZABETE SATELLI 65 29

2152 BARBARA SAMANTHA ANTUNES
DEVITT 65 30

Porto Alegre, 21 de maio de 2020.

JOSÉ GUILHERME KLIEMANN,

Diretor-Presidente.

JOSÉ GUILHERME KLIEMANN
Diretor-Presidente
Av. Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre
Fone: 5132105613

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 22 de Maio de 2020

Protocolo: 2020000430687

Publicado a partir da página: 53

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DIVERSOS

Gabinete da Presidência

INFORMATIVO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

APOSTILA Nº 11, DE 22 DE MAIO DE 2020.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - IPE Prev , no uso das
atribuições conferidas pelo inciso VII do art. 14 da Lei Complementar nº 15.143, de 5 de abril de 2018 , APOSTILA o Edital nº
005/2020, publicado no Diário Oficial do Estado, na edição de 22/05/2020, págs. 53 a 56, tão somente para alterar a
"PONTUAÇÃO TOTAL CANDIDATO" referente ao cargo de Analista em Previdência - Advogado, conforme segue:

- ONDE SE LÊ:

CARGO: Analista em Previdência - Advogado

INSCRIÇÃO
Nº CANDIDATO

PONTUAÇÃO
TOTAL

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

2491 ALEXANDRE TORRES PETRY 18 1
2336 LUANA ANTUNES VIGNA 30 2

1370 PAULO ROGÉRIO SILVA DOS
SANTOS 23 3

2355 THIAGO MARQUES HARRES 15 4
2156 ADRIANA MARTINI 30 5
1849 MÁRCIA SAMUEL KESSLER 23 6
2125 MARCELO DIAS JAQUES 23 7
2430 JAMILE TERRA OLIVEIRA 20 8

1719 LEONIDAS CABRAL
ALBUQUERQUE 13 9

1867 RODRIGO FLORES
FERNANDES 13 10

1674 CARINA DEOLINDA DA SILVA
LOPES 13 11

1645 MARCELO BENETTI SELAU 20 12

1549 LAURA OLIVEIRA PEREIRA DOS
SANTOS 20 13

1618 GUSTAVO FABIO 15 14

1278 NEYLA NEY TEIXEIRA
MACHADO 20 15

2350 ANDERSON WERMUTH
CARDOSO 15 16

1433 MARINA PAULA NEVES
SANTOS 23 17

2869 BRUNO MUNIZ LEITÃO 8 18

1476 ALEXSANDRA RAMOS
FANTINEL 0 19

2941 FREDERICO KLEIN 15 20
1736 GUSTAVO DE ASSIS NUNES 5 21

1172 DANIELLE CRISTINA NUNES
BRUNO 13 22

606 RAFAEL DIAS GASTON 15 23

2263 CLAUDIA MARTINS DA
SILVEIRA 5 24

1018 ADRIANA NOLL 5 25
2829 EVERTON LAURIDES LIMA 5 26
1845 LIA DA CUNHA SAHAGOFF 5 27

142 GRAZIELLE VOLKWEISS DA
SILVA 20 28

1533 ISADORA HILLER PELEGRINO 20 29
1146 NARJARA WEIRICH 15 30
2885 RENATA LUISI 20 31

1703 LARISSA OLIVEIRA PALAGI DE
SOUZA 5 32

2148 LISSETE KONZEN SEIBEL 5 33

1817 ISIS MARIA GALLARRETA
FAVIERO 5 34

2331 TERESINHA DA CUNHA
MARTINS 5 35

2413 LEONARDO ROMERO DE LIMA 5 36

2497 DANIEL ALEXANDRE
MARQUES 5 37

1708 MILENE FROHLICH CHARDOSIM 5 38

2420 GASTÃO JUAREZ VIEGAS
JUNIOR 5 39

2229 CARMEM SUZANA LAGRANHA
ADEMIRES ARAGON 0 40

- LEIA-SE:

CARGO: Analista em Previdência - Advogado

INSCRIÇÃO
Nº CANDIDATO

PONTUAÇÃO
TOTAL

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

2491 ALEXANDRE TORRES PETRY 60 1
2336 LUANA ANTUNES VIGNA 56 2

1370 PAULO ROGÉRIO SILVA DOS
SANTOS 53 3

2355 THIAGO MARQUES HARRES 47 4
2156 ADRIANA MARTINI 46 5
1849 MÁRCIA SAMUEL KESSLER 45 6
2125 MARCELO DIAS JAQUES 44 7
2430 JAMILE TERRA OLIVEIRA 43,5 8

1719 LEONIDAS CABRAL
ALBUQUERQUE 43 9

1867 RODRIGO FLORES
FERNANDES 43 10

1674 CARINA DEOLINDA DA SILVA
LOPES 43 11

1645 MARCELO BENETTI SELAU 43 12

1549 LAURA OLIVEIRA PEREIRA DOS
SANTOS 42 13

1618 GUSTAVO FABIO 41 14

1278 NEYLA NEY TEIXEIRA
MACHADO 40 15

2350 ANDERSON WERMUTH
CARDOSO 39,5 16

1433 MARINA PAULA NEVES
SANTOS 39 17

2869 BRUNO MUNIZ LEITÃO 38 18

1476 ALEXSANDRA RAMOS
FANTINEL 38 19

2941 FREDERICO KLEIN 38 20
1736 GUSTAVO DE ASSIS NUNES 37 21

1172 DANIELLE CRISTINA NUNES
BRUNO 37 22

606 RAFAEL DIAS GASTON 37 23

2263 CLAUDIA MARTINS DA
SILVEIRA 36 24

1018 ADRIANA NOLL 36 25
2829 EVERTON LAURIDES LIMA 36 26
1845 LIA DA CUNHA SAHAGOFF 36 27

142 GRAZIELLE VOLKWEISS DA
SILVA 36 28

1533 ISADORA HILLER PELEGRINO 36 29
1146 NARJARA WEIRICH 36 30
2885 RENATA LUISI 36 31

1703 LARISSA OLIVEIRA PALAGI DE
SOUZA 36 32

2148 LISSETE KONZEN SEIBEL 35 33

1817 ISIS MARIA GALLARRETA
FAVIERO 35 34

2331 TERESINHA DA CUNHA
MARTINS 35 35

2413 LEONARDO ROMERO DE LIMA 35 36

2497 DANIEL ALEXANDRE
MARQUES 35 37

1708 MILENE FROHLICH CHARDOSIM 35 38

2420 GASTÃO JUAREZ VIEGAS
JUNIOR 35 39

2229 CARMEM SUZANA LAGRANHA
ADEMIRES ARAGON 35 40

As demais disposições do Edital nº 005/2020 permanecem inalteradas.

JOSÉ GUILHERME KLIEMANN,

Diretor-Presidente.

JOSÉ GUILHERME KLIEMANN
Diretor-Presidente
Av. Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre
Fone: 5132105613

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 25 de Maio de 2020

Protocolo: 2020000431196

Publicado a partir da página: 92

	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL